Tit. VI. Cap. XL. 3) coust.: deest: ABCDEF.	 .I deest: ABE1I'	4) ac ... voluerint: mnisitRicleterats	5) obiectionibus ...
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negotia, prout iustitia suadebit, poenam in dicta constitu-

tione contentam ipso iure, si hoc non fecerint, incursurae.

§, 4. Postremo hi, quos ad dirigendas in huiusmodi electioni-
bus moniales easdem deinccps contigerit evocari, ab his
prorsus abstineant, per quae inter eas super faciendis ipsis
electionibus oriri possit discordia vel exorta nutrid; alias co

ipso excommunicationis sententiae se noverint subiacere.
fi. 5. Supra dicta siquidem nedum in monasteriis, in quibus
sunt moniales, viventes sub aliqua de religionibus appro-
batis, sed etiam in illis li, ubi sunt iuxta quarunclam pro-
vinciarum consuetudinem mulieres, quae nec propriis
renunciant, nec professionem faciunt regularem, sed vivunt
ut in saecularibus ecclesiis canonici saeculares, volumus per

omnia observari, eo, quod supra dicitur, duntaxat excepto,
ut non eligantur nec eligant non professae, quura in ipsis
hoc locum sibi ncqueat vindicare; per hoc tamen earum
statum, ordinem seu regulara nolumus nec intendimus ap-
probare. §. 6. Ad haec licet praemissa, quae in multis a
jure communi discrepare noscuntur, circa electiones in
quibuslibet mulierum monasteriis faciendas ex certis causis
rationabilibus l" * specialiter duxerimus statuenda, inten-
tionis tamen nostrae nequaquam exstitit 13 *, ut per illa
quoad electiones in aliis virorum monasteriis vel quibusvis
ecclesiis celebrandas 14 aliquid immutetur; sed iura prae-
cedentia in sua omnino renlaneant 15 firmitate.

CAP. XLIV.

Si ordinarios, post recessum appellationis interiectae ad curiam, in causis
electionum episcopatuum non inquisito, an pravitas intervenerit, procedit,
confirmat vel consecrat: praedicta non tenent, et ipse ab episcoporum con-
firmatione et conseeratione suspensos est per animo]. H. d. Dominicos de

sancto Cieminiano.

Idem.

Provida consideratione generale l concilium Lugdunense
concessit, ut ab appellationibus, in indicio vel extra iudicium
ad sedem apostolicam in electionum episcoporum et eorum
superiorum negotiis interiectis, per quas ad sedem ipsam
cadera negotia deferuntur, partes milla interveniente pravi-
tate recedere valeant, antequam ipsi sedi apostolicae 2 * ap-

pellationes eaedem fucrint repraesentatae 3 *, sed inferiores

indices, quorum est appellatione cessante negotiorum

cognitio eorundem, si 4 * in hoc pravitas intercesserit, ante

omnia diligenter inquirant, et, si eam intercessisse re-
pererint, se non intromittant ullatenus de eisdem, sed prae-
figant ipsis partibus peremptorium terminum competentem,
quo cum actis et munnnentis suis apostolico se conspectui
repraesentent. Verum quum nonnulli, concessione huius-
modi abutentes, suam, inquisitione praefata omissa, cogni-
tionem in eisdem negotiis interponant, ad confirmandas
electiones et consecrandos electos temere procedendo: nos,
super hoc expressius providere volentes, confirmationes et
consecrationes huiusmodi, et'* quoscunque processus alios,
quos inquisitione praemissa non habita contigerit de cetero
in talibus negotiis attentari, decernimus nullius penitus

exsistere firmitatis, et 6 confirmantes et 7 consecrantes

eosdem, (ut jn eo, in quo peccaverint, puniantur,) ab epi-
scoporum confirmatione ac consecratione per annum con-

tinuum ipso iure fore suspensos.

CAP. XLV.

Si Papa sibi provisionem ecclesiae catLedralis roservavit, inLibuit et
decrevit, non est vitiata olectio, quae praocesserat; omnia temen, quae

reservationem segauntur, carent effectu. Ioann. Andr.

Idema.

Si eo tempore, quo provisionem alicuius ecclesiae
cathedralis ex quavis causa dispositioni set: ordinationi sedis
apostolicae reservanms, inhibentes, ne ad electionem vel
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provisionem faciendam in ea quomodolibet procedatur, et
decernentes, si secus super hoc a quoquam scienter vel
ignoranter attentatum exstitcr ^ t, irritum et inane, iam ad
electionem forsitan sit processum in ipsa: praesenti con-
stitutione sancimus, quod, licet reservatio, inhibido ct
decretum huiusmodi non afficiant electionem vel alia, quae
praecedunt, afficiunt tatuen, ut effectu careant ea, quae
postmodum subsequuntur.

CAP. XLVI.

Absens pinres procuratores ad actum electionis Jaro potest in solidum, et
non alitor; et in altero admittondo ponit tres grados. 11. d. usque ad §.
Porro. Dominicos. — §. 2. Procurator, ad eligendum constitutus, unen'
nomine suo, et unten nomine domina sui cligere non potest, nisi a doatiuo
de corta persona speciale rnandatum babera. II. d. — §. 3. Canonices
abseus, hect nullus de capitulo eius procurator esse velit, et ipso procura-
torem, qua non sil de capitulo, nolente capitulo deputare non possit, votum
per literas exprimere non potest, quum cuiuslibet votum sil secreto et

sigillatim in scrutinio cxprimeuduui. II. d.

Ideen.

Si quis iusto impedimento detentus in electionis negotio
nequeat commode 1 * interesse, potest nedum uni, prout
dicitur in concilio' generali, sed et pluribus committcre
vices suas, dum tamen eorum cuilibet det in solidum potesta-
tem; et erit tuno melior conditio occupantis. Verum si
ambo concurrant insimul et postulent se admitti, audiri eos
non expedit, quia possent vota sua dirigere in diversos,
sicque res non haberet exitum, et quod ab eis hoc casu
fieret non valeret. Sed is admittatur duntaxat, quem capi-
tulum vel pars maior elegerit, vel, si concordare nequeant,
is, qui primo in u1 instrumento vel literis procurationis ex-
stiterit nominatus. §. i. Si autem nullus ipsorum in solidum
fuerit deputatus, tuno propter rationem eandem ipsorum
aliquis non debebit admitti, sibique imputet, qui sic eos
constituit indiscrete. §. 2. Porro, quum unus est procurator
simpliciter constitutus, si is unum suo, et alium domini sui
nomine in scrutinio nominandum duxerit, nihil agit, nisi de
certa eligenda persona sibi dominas dederit speciale man-
datum. Tunc enim in illam eius, et in aliam suo nomine
licite poterit consentire. §. 3. Absens quoque, licet nullus
de collegio velit esse procurator eiusdem, nec ipso nolente
capitulo extraneum valeat deputare, non poterit aliquatenus
per literas exprimere votum suum, quod non est ante scru-
tinium, sed in ipso scrutinio secrete et sigillatim tantum-
modo exprimendum.

CAP. XLVII.

Si apparet coillectus, vol se opponens ei, qui confirmatione.m peiit: tilo
vocabitur nomivatim; alias fiet in ecclesia crida generalas, quod se confir-
mationivolentes opponere veniant peromptorioassiguato: alitercoulirmatio

fasta non tonel. Ioanu. Ando.

Idem.

Ouoniam, electione non in concordia celebrata, superior,
ad quem electionis ipsius confirmado pertinet, consuevit
interdum suae confirmationis celeritate, praeferens cupidi-
tatem propriam iuri et inordinatum effectum etiam aequitati,
competitorem aliquando, ubi alius, vel eos, qui se volunt
opponere, guando electas est unicus, supplantare, dum,
nullis vocatis et non discusso negotio, per repentinam con-
firmationem cito contra doctrinam Apostoli imponit manas
electo: nos, volentes huic morbo et fraudibus obviare, prae-
sentí constitutione sancinius, confirmationes tales viribus
omnino carere, ipsasque decernimus irritas et inanes. Vo-
cationem autem huiusmodi nominatim, ubi est coelectus vel
apparet oppositor, alias generaliter in ecclesia, in qua

electio 1 facta est, ut, si qui sint, qui se velint opponere,
compareant assignato peremptorio termino competenti,
faciendam esse censemus, quae, etiamsi electio in concordia

celebrata fuerit, volumus observari.

44--47.
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Cap. XLV. a) Causara dedit huic decretali, quia vacante

eccl. Bonon. per nlortem bonae mem. dom. Octavíani ipsius eccl.

ep.: infra biduum canonici de reservatione tiuientes elegerunt bon.

mera, dom. Sclatam fratrem suum: postmodum Papa Bonif

audiens ele morte O. reservavit, inhibuit, et decrevit: post triduum

audivit de electione facta de dom. Sclata pracdicto satis gratum

habnit : sed ah astantibus iuris peritis quacsivil, an ad ipsum, an

ad archiep. ipsius electionis spectaret couGrmatiu, quod hin de-

terminat: Glossa.

Tít. VI. Cap. XLIII. 11) et (sed: G') in illis etiam: DCEFQ	12) et ABCDEF	G) ac: E; decat: E	7) ac: ADX.

rat.: Codd. culi. 13) oxsistit: (b. 14) eolebrandis: AR 15) maneant: UUh.	Cap. XLVI. 1) colmo.: dcgsi: AIICUL•'F @) rj. c. 12. Y. de eitel. (1, 5.)

Cap. XLIV. 1) gen.: deest: AO — cf. supra c. 10.	") ap.: deest: 3) in: deest: AC•

Codd, Cal.	3) praosontatae: ib.	4) au: BCDEFQ; quae: wA	5) ac:	Cap. XLVII. 1) el.: oUi. a BicLlcro.

TITULUS VII.

DE RENUNCIATIONE.

C A P. I.

gomanus Pontifox potest libere papatui renunciare. II. d. secundum Zonz.

Bonifacius VIII.

nuoniam aliquí curiosi, disceptantes de his, quae non

multum expediunt, et piltra sapere quam oporteat contra